
JMENNÝ REJSTŘÍK

ARTIM Michal 
HLADIŠOVÁ Zdena 
CHMELAŘ Marek

BEČKA Marek 
K.LÁPŠŤOVÁ Eva 
KLÁPŠTÉ Petr

BEDNÁŘ Pavel 
NOVOSÁK Jiří 
SCHOLASTER Robert 
HÁJEK Oldřich

BENEŠOVÁ Irena 
MAIER Karel 
HUGOVÁ Markéta

BÍNA Jan

BLAŽKOVÁ Miriam

BLAŽKOVÁ Miriam

BREZOVSKÁ Markéta 
KR1STEK Jan

BREZOVSKÁ Markéta 
KRISTEK Jan

BURIAN Jaroslav 
HLADIŠOVÁ Barbora 
VÁVRA Aleš

ČECHMÁNKOVÁ Jarmila 
HORVÁTHOVÁ Viera 
SKÁLA Jan 
VÁCHA Radim

ČERVINKOVÁ Šárka 
NOVÁK Petr

DOHNAL Jiří 
MAJÁKOVÁ Barbora

DOLEŽELOVÁ Lucie 
VOJVODÍKOVÁ Barbara

STAVA VÝHLED POŘIZOVÁNÍ ÚZEMNÍCH PLÁNŮ

JAK UVAŽOVAT O BUDOUCNOSTI SUBURBIÍ?

SÍDLIŠTĚ MĚSTA KROMĚŘÍŽE V KONTEXTU 
MIGRAČNÍCH PROCESŮ

5/2012 str. 7

5/2012 str. 49

6/2012 str. 12

METROPOLIZACE A POLYCENTRICKÝ ROZVOJ 6/2012 str. 24
VE STŘEDNÍ EVROPĚ: POZNATKY Z PROJEKTU 
ESPON POLYCE

PROJEKT POMORAVÍ 3/2012 str. 7

1NKLUZIVNÍ MĚSTA V GLOBÁLNÍM SVĚTĚ. 6/2012 str. 32
56. SVĚTOVÝ KONGRES IFHP GOTEBORG,
ŠVÉDSKO, 15.-19. 9. 2012

UN-HABITAT

KONGRES AESOP 2012 V ANKAŘE Z POHLEDU 
ÚČASTNÍKŮ ČESKÉ DELEGACE

NOVÁ KONCEPCE VÝUKY TEORIE URBANISMU 
NA FA VUT V BRNĚ

NÁVRH VIZUALIZACE DYNAMIKY JEVŮ 
ZOBRAZOVANÝCH V ÚPD NA ÚZEMÍ 
OLOMOUCKÉHO KRAJE

ZEMĚDĚLSKÉ BROWNFIELDY V ČESKÉ REPUBLICE

6/2012 str. 34

4/1012 str. 17

5/2012 str. 85

2/2012 str. 23

6/2012 str. 17

WINERY-STAVBA V KRAJINĚ-VINIČNÍ 6/2012 str. 36
HOSPODÁŘSTVÍ STRACHOTÍN. WORKSHOP 
STUDENTŮ FAKULTY ARCHITEKTURY VUT V BRNĚ 
A VÝSTAVA STUDENTSKÝCH PROJEKTŮ

ČANDÍGAR-ZELENÉ MĚSTO PRO DĚTI SLUNCE. 2/2012 str. 37
ZHODNOCENÍ ÚSPĚŠNOSTI JEDNOHO VELKÉHO 
URBANISTICKÉHO EXPERIMENTU

BROWNFIELDY TROCHU JINAK 3/2012 str. 20

2
REJSTŘÍK 2012 -  PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ -  ROČNÍK X V -  ČÍSLO 6/2012



FIALOVÁ Dana 
KADLECOVÁ Veronika

TIMESHARING A APARTMÁNOVÉ BYTY 1/2012 str. 20

FIALOVÁ Eva INFORMACE O PŘIPRAVOVANÉ NOVELE 
STAVEBNÍHO ZÁKONA

2/2012 str. 3

FIALOVÁ Eva ÚZEMNÍ STUDIE KORIDORU KAPACITNÍ 
SILNICE S5 -  ÚSEK R10/R35 (MNICHOVO HRADIŠTĚ 
-  RÁDELSKÝ MLÝN) -  ÚLIBICE

4/2012 str. 6

FIALOVÁ Lucie 
MAIER Karel

SOUTĚŽ 0  NEJLEPŠÍ URBANISTICKÝ PROJEKT 2/2012 str. 44

FRANTIŠÁK Luboš NA 26. KONGRESU V ANKAŘE SE SLAVILO 
STŘÍBRNÉ JUBILEUM AESOP 2012

4/2012 sít. 15

GREBENÍČEK Pavel 
ŠKARKA Milan 
HKABINOVÁ Šárka 
HÁJEK Oldřich

STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ REGIONÁLNÍHO 
ROZVOJE A SROVNÁNÍ PŘÍSTUPŮ К VYMEZENÍ 
VNITŘNÍCH DISPARÍT NA ÚROVNI KRAJŮ 
ČESKÉ REPUBLIKY

1/2012 str. 26

GREPLOVÁ Zuzana 
SZCZYRBA Zdeněk 
KUNC Josef 
TONEV Petr

PERSPEKTIVY NÁKUPNÍCH CENTER V ČESKÉ 
REPUBLICE S DŮRAZEM NA LOKALIZACI 
V URBÁNNÍM PROSTŘEDÍ -  PŘÍKLAD MĚSTA BRNA

2/2012 str. 14

HÁJEK Oldřich 
GREBENÍČEK Pavel 
ŠKARKA Milan 
HKABINOVÁ Šárka

STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ REGIONÁLNÍHO 
ROZVOJE A SROVNÁNÍ PŘÍSTUPŮ К VYMEZENÍ 
VNITŘNÍCH DISPARÍT NA ÚROVNI KRAJŮ 
ČESKÉ REPUBLIKY

1/2012 str. 26

HÁJEK Oldřich 
BEDNÁŘ Pavel 
NOVOSÁK Jiří 
SCHOLASTER Robert

SÍDLIŠTĚ MĚSTA KROMĚŘÍŽE V KONTEXTU 
MIGRAČNÍCH PROCESŮ

6/2012 str. 12

HALASOVÁ Hana 
TOMÍŠKOVÁ Marie

CELOSTÁTNÍ SEMINÁŘ К PROBLEMATICE 
LIDOVÉHO STAVITELSTVÍ

5/2012 str. 88

HANÁK Marek ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ -  POZNATKY OMBUDSMANA 2/2012 str. 21

HLADIŠOVÁ Barbora 
VÁVRA Aleš 
BURIAN Jaroslav

NÁVRH VIZUALIZACE DYNAMIKY JEVŮ 
ZOBRAZOVANÝCH V ÚPD NA ÚZEMÍ 
OLOMOUCKÉHO KRAJE

2/2012 str. 23

HLADIŠOVÁ Zdena 
CHMELAŘ Marek 
ARTIM Michal

STAV A VÝHLED POŘIZOVÁNÍ ÚZEMNÍCH PLÁNŮ 5/2012 str. 7

HORÁČEK Jakub INTEGROVANÉ PLÁNY ROZVOJE MĚST V IOP 
REVITALIZACE SÍDLIŠŤ

2/2012 str. 11

HORVÁTHOVÁ Viera ZEMĚDĚLSKÉ BROWNFIELDY V ČESKÉ REPUBLICE 6/2012 str. 17
SKÁLA Jan 
VÁCHA Radim 
ČECHMÁNKOVÁ Jarmila

REJSTŘÍK 2012 -  PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ -  ROČNÍK XV -  ČÍSLO 6/2012
3



HOZDECKÝ Aleš MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ZAHÁJILO 
ZPRACOVÁNÍ NOVÉ KONCEPCE STÁTNÍ POLITIKY 
CESTOVNÍHO RUCHU

3/2012 str. 5

HRABINOVÁ Šárka 
HÁJEK Oldřich 
GREBENÍČEK Pavel 
ŠKARKA Milan

STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ REGIONÁLNÍHO 
ROZVOJE A SROVNÁNÍ PŘÍSTUPŮ К VYMEZENÍ 
VNITŘNÍCH DISPARÍT NA ÚROVNI KRAJŮ 
ČESKÉ REPUBLIKY

1/2012 str. 26

HUGOVÁ Markéta 
BENEŠOVÁ Irena 
MAIER Karel

METROPOLIZACE A POLYCENTRICKÝ ROZVOJ 
VE STŘEDNÍ EVROPĚ: POZNATKY Z PROJEKTU 
ESPON POLYCE

6/2012 str. 24

HYNEK Alois O NEZBYTNOSTI HLUBŠÍHO STUDIA KULTURNÍ 
KRAJINY

5/2012 str. 78

HYVNAR Vladimír 
POLEŠÁKOVÁ Marie

KONFERENCE „VODNÍ TOKY 2011“ 1/2012 str. 39

CHLUPOVÁ Dana 
POLEŠÁKOVÁ Marie 
ROHREROVÁ Ludmila

VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉ AKCE 0  ZMĚNÁCH 
V OBECNÍM BYTOVÉM FONDU VE VYBRANÝCH 
MĚSTECH (2009, 2010)

1/2012 str. 7

CHMELAŘ Marek 
ARTIM Michal 
HLADIŠOVÁ Zdena

STAV A VÝHLED POŘIZOVÁNÍ ÚZEMNÍCH PLÁNŮ 5/2012 str. 7

JACKSON BERGATT Jiřina O PROJEKTU CIRCUSE 4/2012 str. 14

KADLECOVÁ Veronika 
FIALOVÁ Dana

TIMESHARING A APARTMÁNOVÉ BYTY M 2 p \2 str. 20

KLÁPŠTÉ Petr 
BEČKA Marek 
KLÁPŠŤOVÁ Eva

JAK UVAŽOVAT O BUDOUCNOSTI SUBURBIÍ? 5/2012 str. 49

KLÁPŠŤOVÁ Eva 
KLÁPŠTÉ Petr 
BEČKA Marek

JAK UVAŽOVAT O BUDOUCNOSTI SUBURBIÍ? 5/2012 str. 49

KÖRNER Milan К HODNOCENÍ PŘÍNOSŮ VYBRANÝCH TRAS 
SILNIČNÍ INFRASTRUKTURY

2/2012 str. 35

KÖRNER Milan VÝVOJ VYBRANÝCH STŘEDOEVROPSKÝCH 
METROPOLITNÍCH REGIONŮ PO ROCE 1990

5/2012 str. 39

KRÁLOVÁ IRENA URBANISTICKÁ SOUTĚŽ NA ŘEŠENÍ ÚZEMÍ 
VNITŘNÍ ČÁSTI MĚSTA A NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN 
PLZNĚ

3/2012 str. 10

KRISTEK Jan
BREZOVSKÁ Markéta

KONGRES AESOP 2012 V ANKAŘE Z POHLEDU 
ÚČASTNÍKŮ ČESKÉ DELEGACE

4/2012 str. 17

KRISTEK Jan
BREZOVSKÁ Markéta

NOVÁ KONCEPCE VÝUKY TEORIE URBANISMU 
NA FA VUT V BRNĚ

5/2012 str. 85

4
REJSTŘÍK 2012 -  PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ -  ROČNÍK XV -  ČÍSLO 6/2012



KUBNÁ Andrea 
LIPENSKÝ Ondřej

PLOVÁRNY VE MĚSTECH 1/2012 str. 30

KUČEROVÁ Zdeňka PROBLEMATIKA VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
JE VĚCÍ NÁS VŠECH

3/2012 str. 22

KUNC Josef 
TONEV Petr 
GREPLOVÁ Zuzana 
SZCZYRBA Zdeněk

PERSPEKTIVY NÁKUPNÍCH CENTER V ČESKÉ 
REPUBLICE S DŮRAZEM NA LOKALIZACI 
V URBÁNNÍM PROSTŘEDÍ -  PŘÍKLAD MĚSTA BRNA

2/2012 str. 14

KYSELKA Igor FUNKČNÍ REGIONY -  VSTŘÍC NOVÉMU 
PARADIGMATU ÚZEMNÍ A KOHEZNÍ POLITIKY 
INFORMACE O KONFERENCI SPA-CE.NET 
V RÁMCI TZV. VARŠAVSKÉHO FÓRA

1/2012 str. 41

KYSELKA Igor ROZVOJ SOUČASNÉHO VENKOVA. NÁRODNÍ 
KONFERENCE VENKOV 2011

1/2012 str. 42

KYSELKA Igor NADNÁRODNÍ EKOLOGICKÉ SÍTĚ -  HISTORIE, 
SOUČASNÝ STAV A POTENCIÁL. ZPRÁVA 
0  ZÁVĚREČNÉM SYMPOZIU PROJEKTU 
TRANSECONET, KTERÉ SE KONALO VE DNECH 
29.-30. BŘEZNA NA TECHNICKÉ UNIVERZITĚ 
V DRÁŽĎANECH

2/2012 str. 51

KYSELKA Igor VÝVOJ KRAJINY NOVODVORSKÁ A ŽEHUŠICKA 
VE STŘEDNÍCH ČECHÁCH . NOVÁ PUBLIKACE

3/2012 str. 27

LIPENSKÝ Ondřej 
KUBNÁ Andrea

PLOVÁRNY VE MĚSTECH 1/2012 str. 30

MACKOVIČ Vladimír ZELENÉ PÁSY A PROCES URBANIZACE 5/2012 str. 55

MACKOVIČ Vladimír VAZBY ÚZEMNÍHO PLÁNU NA ŘEŠENÍ SLOŽEK 
KRAJINY

5/2012 str. 68

MÁCHOVÁ Hana 
VOLDŘICH Vladimír

DRUHÁ ÚPLNÁ AKTUALIZACE ÚZEMNĚ 
ANALYTICKÝCH PODKLADŮ OBCÍ

4/2012 str. 3

MAIER Karel 
FIALOVÁ Lucie

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ URBANISTICKÝ PROJEKT 2/2012 str. 44

MAIER Karel MĚSTA PRO LIDI 4/2012 str. 23

MAIER Karel NÁSTROJE ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ К REGULACI 
SUBURBANIZACE

5/2012 str. 12

MAIER Karel 
HUGOVÁ Markéta 
BENEŠOVÁ Irena

METROPOLIZACE A POLYCENTRICKÝ ROZVOJ 
VE STŘEDNÍ EVROPĚ: POZNATKY Z PROJEKTU 
ESPON POLYCE

6/2012 str. 24

MAJÁKOVÁ Barbora 
DOHNAL Jiří

ČANDÍGAR -  ZELENÉ MĚSTO PRO DĚTI SLUNCE. 
ZHODNOCENÍ ÚSPĚŠNOSTI JEDNOHO VELKÉHO 
URBANISTICKÉHO EXPERIMENTU

2/2012 str. 37

REJSTŘÍK 2012 -  PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ -  ROČNÍK XV -  ČÍSLO 6/2012
5



MATUŠ Vladimír KANADSKÁ SUBURBIA Z POHLEDU 
ČESKO-KANADSKÉHO ARCHITEKTA

5/2012 str. 59

MULÍČEK Ondřej 
SÝKORA Luděk

URBANIZACE A SUBURBANIZACE V ČESKU 
NA POČÁTKU 21. STOLETÍ

5/2012 str. 27

NANTL František 
NOVOSÁD Filip

INFORMACE O PLNĚNÍ ČLÁNKU Č. 122 POLITIKY 
ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČR 2008

2/2012 str. 5

NOVÁK Petr 
ČERVINKOVÁ Šárka

WINERY -  STAVBA V KRAJINĚ -  VINIČNÍ 
HOSPODÁŘSTVÍ STRACHOTÍN. WORKSHOP 
STUDENTŮ FAKULTY ARCHITEKTURY VUT V BRNĚ 
A VÝSTAVA STUDENTSKÝCH PROJEKTŮ

6/2012 str. 36

NOVOSÁD Filip 
NANTL František

INFORMACE 0  PLNĚNÍ ČLÁNKU Č. 122 POLITIKY 
ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČR 2008

2/2012 str. 5

NOVOSÁK Jiří 
SCHOLASTER Robert 
HÁJEK Oldřich 
BEDNÁŘ Pavel

SÍDLIŠTĚ MĚSTA KROMĚŘÍŽE V KONTEXTU 
MIGRAČNÍCH PROCESŮ

6/2012 str. 12

NOVOTNÁ Dana ZÁKULISÍ BYTOVÉ VÝSTAVBY ZA 1. REPUBLIKY 4/2012 str. 9

NOVOTNÁ Dana ZÁKULISÍ BYTOVÉ VÝSTAVBY -  II -  BRNO 5/2012 str. 63

PAŘIL Vilém 
TONEV Petr 
VITURKA Milan

NOVÁ METODA KOMPARATIVNÍHO HODNOCENÍ 
ÚČELNOSTI PROJEKTŮ VÝSTAVBY DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY (PŘÍPADOVÁ STUDIE DÁLNIC 
A RYCHLOSTNÍCH SILNIC ČESKÉ REPUBLIKY)

2/2012

/
str. 28

PELTAN Tomáš SUBURBANIZACE A ENERGETICKÁ NÁROČNOST 
DOJÍŽĎKY

5/2012 str. 21

PILSKÁ Alena 
ŠILHÁNKOVÁ Vladimíra

MOŽNÝ PŘÍSTUP К HODNOCENÍ POSTUPU 
ZPRACOVÁNÍ ROZBORU UDRŽITELNÉHO 
ROZVOJE ÚZEMÍ (RURÚ)

6/2012 str. 30

PLESKAČOVÁ Dana SYSTÉM STAVEBNĚ TECHNICKÉ PREVENCE 5/2012 str. 3

POLEŠÁKOVÁ Marie 
ROHREROVÁ Ludmila 
CHLUPOVÁ Dana

VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉ AKCE O ZMĚNÁCH 
V OBECNÍM BYTOVÉM FONDU VE VYBRANÝCH 
MĚSTECH (2009, 2010)

1/2012 str. 7

POLEŠÁKOVÁ Marie 
HYVNAR Vladimír

KONFERENCE „VODNÍ TOKY 2011“ 1/2012 str. 39

POLEŠÁKOVÁ Marie PRŮMĚRNÉ CENY DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ 
INFRASTRUKTURY

5/2012 str. 83

ROHREROVÁ Ludmila 
CHLUPOVÁ Dana 
POLEŠÁKOVÁ Marie

VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉ AKCE O ZMĚNÁCH 
V OBECNÍM BYTOVÉM FONDU VE VYBRANÝCH 
MĚSTECH (2009, 2010)

1/2012 str. 7

ROHREROVÁ Ludmila KONFERENCE „ÚZEMNÍ ROZVOJ A PERSPEKTIVY 
V PŘÍHRANIČÍ“

2/2012 str. 54

6
REJSTŘÍK 2012 -  PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ -  ROČNÍK XV -  ČÍSLO 6/2012



ROHREROVÁ Ludmila ÚČAST VEŘEJNOSTI PŘI PŘÍPRAVĚ A REALIZACI 
VELKÝCH INFRASTRUKTURNÍCH PROJEKTŮ 
V NĚMECKU. KONGRES AKADEMIE PRO 
PROSTOROVÝ VÝZKUM A ZEMSKÉ PLÁNOVÁNÍ.

4/2012 str. 20

ROZMANOVÁ Naděžda CO NOVÉHO V INTERNETOVÉ PUBLIKACI 
PRINCIPY A PRAVIDLA ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

3/2012 str. 28

SHOMINA Elena ÚLOHA OBCÍ V OBLASTI BYDLENÍ V RUSKU 3/2012 str. 13

SCHMEIDLER Karel VĚDA A VÝZKUM V REGIONÁLNÍM I EVROPSKÉM 
KONTEXTU

2/2012 str. 48

SCHOLASTER Robert 
HÁJEK Oldřich 
BEDNÁŘ Pavel 
NOVOSÁK Jiří

SÍDLIŠTĚ MĚSTA KROMĚŘÍŽE V KONTEXTU 
MIGRAČNÍCH PROCESŮ

6/2012 str. 12

SKÁLA Jan 
VÁCHA Radim 
ČECHMÁNKOVÁ Jarmila 
HORVÁTHOVÁ Viera

ZEMĚDĚLSKÉ BROWNFIELDY V ČESKÉ REPUBLICE 6/2012 str. 17

SKLENÁŘ Tomáš NOVELA STAVEBNÍHO ZÁKONA NA ÚSEKU 
ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

6/2012 str. 3

SÝKORA Luděk 
MULÍČEK Ondřej

URBANIZACE A SUBURBANIZACE V ČESKU 
NA POČÁTKU 21. STOLETÍ

5/2012 str. 27

SZCZYRBA Zdeněk 
KUNC Josef 
TONEV Petr 
GREPLOVÁ Zuzana

PERSPEKTIVY NÁKUPNÍCH CENTER V ČESKÉ 
REPUBLICE S DŮRAZEM NA LOKALIZACI 
V URBÁNNÍM PROSTŘEDÍ -  PŘÍKLAD MĚSTA BRNA

2/2012 str. 14

ŠILHÁNKOVÁ Vladimíra REGIONÁLNÍ ROZVOJ MEZI TEORIÍ A PRAXÍ III 
-  KONFERENCE RIO+20 V PARDUBICÍCH

3/2012 str. 21

ŠILHÁNKOVÁ Vladimíra 
PILSKÁ Alena

MOŽNÝ PŘÍSTUP К HODNOCENÍ POSTUPU 
ZPRACOVÁNÍ ROZBORU UDRŽITELNÉHO 
ROZVOJE ÚZEMÍ (RURÚ)

6/2012 str. 30

ŠKARKA Milan 
HRABINOVÁ Šárka 
HÁJEK Oldřich 
GREBENÍČEK Pavel

STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ REGIONÁLNÍHO 
ROZVOJE A SROVNÁNÍ PŘÍSTUPŮ К VYMEZENÍ 
VNITŘNÍCH DISPARÍT NA ÚROVNI KRAJŮ 
ČESKÉ REPUBLIKY

1/2012 str. 26

TOMÍŠKOVÁ Marie INDUSTRIÁLNÍ STOPY -  6. BIENÁLE V OSTRAVĚ 1/2012 str. 34

TOMÍŠKOVÁ Marie KATALOG LIDOVÉ ARCHITEKTURY 1/2012 str. 44

TOMÍŠKOVÁ Marie 
HALASOVÁ Hana

CELOSTÁTNÍ SEMINÁŘ К PROBLEMATICE 
LIDOVÉHO STAVITELSTVÍ

5/2012 str. 88

TONEV Petr 
GREPLOVÁ Zuzana 
SZCZYRBA Zdeněk 
KUNC Josef

PERSPEKTIVY NÁKUPNÍCH CENTER V ČESKÉ 
REPUBLICE S DŮRAZEM NA LOKALIZACI 
V URBÁNNÍM PROSTŘEDÍ -  PŘÍKLAD MĚSTA BRNA

2/2012 str. 14

REJSTŘÍK 2012 -  PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ -  ROČNÍK XV -  ČÍSLO 6/2012
7



TONEV Petr 
VITURKA Milan 
PAŘIL Vilém

NOVÁ METODA KOMPARATIVNÍHO HODNOCENÍ 
ÚČELNOSTI PROJEKTŮ VÝSTAVBY DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY (PŘÍPADOVÁ STUDIE DÁLNIC 
A RYCHLOSTNÍCH SILNIC ČESKÉ REPUBLIKY)

2/2012 str. 28

TUNKA Martin ÚVOD К TÉMATU SUBURBANIZACE 5/2012 str. 10

TUŠER Jaroslav UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ. KNIHA 0  TOM, 
CO JE TŘEBA ZNÁT 0  UDRŽITELNÉM ROZVOJI 
PŘI PLÁNOVÁNÍ ROZVOJE ÚZEMÍ

3/2012 str. 25

VÁCHA Radim 
ČECHMÁNKOVÁ Jarmila 
HORVÁTHOVÁ Viera 
SKÁLA Jan

ZEMĚDĚLSKÉ BROWNFIELDY V ČESKÉ REPUBLICE 6/2012 str. 17

VÁVRA Aleš 
BURIAN Jaroslav 
HLADIŠOVÁ Barbora

NÁVRH VIZUALIZACE DYNAMIKY JEVŮ 
ZOBRAZOVANÝCH V ÚPD NA ÚZEMÍ 
OLOMOUCKÉHO KRAJE

2/2012 str. 23

VITURKA Milan 
PAŘIL Vilém 
TONEV Petr

NOVÁ METODA KOMPARATIVNÍHO HODNOCENÍ 
ÚČELNOSTI PROJEKTŮ VÝSTAVBY DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY (PŘÍPADOVÁ STUDIE DÁLNIC 
A RYCHLOSTNÍCH SILNIC ČESKÉ REPUBLIKY)

2/2012 str. 28

VOBOŘILOVÁ Alexandra KONCEPCE BYDLENÍ ČR DO ROKU 2020 1/2012 str. 3

VOJVODÍKOVÁ Barbara 
DOLEŽELOVÁ Lucie

BROWNFIELDY TROCHU JINAK 3/2012 str. 20

VOLDŘICH Vladimír 
MÁCHOVÁ Hana

DRUHÁ ÚPLNÁ AKTUALIZACE ÚZEMNĚ 
ANALYTICKÝCH PODKLADŮ OBCÍ

4/2012 str. 3

ZOUBKOVÁ Věra Thea SAMOSPRÁVY A REVITALIZACE SOCIÁLNĚ 
VYLOUČENÝCH LOKALIT

5/2012 str. 74

8
REJSTŘÍK 2012 -  PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ -  ROČNÍK XV -  ČÍSLO 6/2012



REJSTŘÍK JEDNOTLIVÝCH RUBRIK

HLAVNÍ RUBRIKA

KONCEPCE BYDLENÍ ČR DO ROKU 2020 / VOBOŘILOVÁ A.

VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉ AKCE O ZMĚNÁCH V OBECNÍM BYTOVÉM FONDU 
VE VYBRANÝCH MĚSTECH (2009, 2010) / CHLUPOVÁ D„ POLEŠÁKOVÁ M, ROHREROVÁ L.

INFORMACE O PŘIPRAVOVANÉ NOVELE STAVEBNÍHO ZÁKONA / FIALOVÁE.

INFORMACE O PLNĚNÍ ČLÁNKU Č. 122 POLITIKY ÚZEMNÍHO 
ROZVOJE ČR 2008 / NOVOSÁD F, NANTL F.

INTEGROVANÉ PLÁNY ROZVOJE MĚST V IOP REVITALIZACE SÍDLIŠŤ / HORÁČEK J.

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ZAHÁJILO ZPRACOVÁNÍ NOVÉ KONCEPCE 
STÁTNÍ POLITIKY CESTOVNÍHO RUCHU / HOZDECKÝ A.

DRUHÁ ÚPLNÁ AKTUALIZACE ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH 
PODKLADŮ OBCÍ / MÁCHOVÁ H„ VOLDŘICH V.

ÚZEMNÍ STUDIE KORIDORU KAPACITNÍ SILNICE S5 -  ÚSEK R10/R35 (MNICHOVO 
HRADIŠTĚ -  RÁDELSKÝ MLÝN) -  ÚLIBICE / FIALOVÁ E.

SYSTÉM STAVEBNĚ TECHNICKÉ PREVENCE / PLESKAČOVÁ D.

STAV A VÝHLED POŘIZOVÁNÍ ÚZEMNÍCH PLÁNŮ / ARTIM M„ HLADIŠOVÁ Z., CHMELAŘ M. 

NOVELA STAVEBNÍHO ZÁKONA NA ÚSEKU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ / SKLENÁŘ T

1/2012 str. 3

1/2012 str. 7

2/2012 str. 3

2/2011 str. 5

2/2012 str. 11

3/2012 str. 5

4/2012 str. 3

4/2012 str. 6

5/2012 str. 3

5/2012 str. 7

6/2012 str. 3

RUBRIKA NÁZORY A DISKUSE

TIMESHARING A APARTMÁNOVÉ BYTY / KADLECOVÁ V, FIALOVÁ D.

STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ REGIONÁLNÍHO ROZVOJE A SROVNÁNÍ 
PŘÍSTUPŮ К VYMEZENÍ VNITŘNÍCH DISPARÍT NA ÚROVNI KRAJŮ 
ČESKÉ REPUBLIKY / HÁJEK O., GREBENÍČEK P, ŠKARKA M, HRABINOVÁ Š

PLOVÁRNY VE MĚSTECH / KUBNÁ A., LIPENSKÝ O.

PERSPEKTIVY NÁKUPNÍCH CENTER V ČESKÉ REPUBLICE 
S DŮRAZEM NA LOKALIZACI V URBÁNNÍM PROSTŘEDÍ -  PŘÍKLAD 
MĚSTA BRNA / KUNCJ., TONEVP, GREPLOVÁ Z., SZCZYRBA Z.

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ -  POZNATKY OMBUDSMANA / HANÁKM.

NÁVRH VIZUALIZACE DYNAMIKY JEVŮ ZOBRAZOVANÝCH V ÚPD 
NA ÚZEMÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE / HLADIŠOVÁ B., VÁVRA A., BURIANA.

1/2012 str. 20

1/2012 str. 26

1/2012 str. 30

2/2012 str. 14

2/2012 str. 21

2/2012 str. 23

REJSTŘÍK 2012 -  PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ -  ROČNÍK XV -  ČÍSLO 6/2012
9



NOVÁ METODA KOMPARATIVNÍHO HODNOCENÍ ÚČELNOSTI PROJEKTŮ 2/2012 str. 28
VÝSTAVBY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY (PŘÍPADOVÁ STUDIE DÁLNIC 
A RYCHLOSTNÍCH SILNIC ČESKÉ REPUBLIKY) / VITURKA M, PAŘIL V.. TONEVP.

К HODNOCENÍ PŘÍNOSŮ VYBRANÝCH TRAS SILNIČNÍ 2/2012 str. 35
INFRASTRUKTURY / KÖRNER M.

ČANDÍGAR -  ZELENÉ MĚSTO PRO DĚTI SLUNCE. ZHODNOCENÍ ÚSPĚŠNOSTI 2/2012 str. 37
JEDNOHO VELKÉHO URBANISTICKÉHO EXPERIMENTU / MATÁKOVÁB., DOHNAL J.

PROJEKT POMORAVÍ / BÍNA J. 3/2012 str. 7

URBANISTICKÁ SOUTĚŽ NA ŘEŠENÍ ÚZEMÍ VNITŘNÍ ČÁSTI MĚSTA 3/2012 str. 10
A NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN PLZNĚ / KRÁLOVÁ I.

ÚLOHA OBCÍ V OBLASTI BYDLENÍ V RUSKU / SHOMINA E. 3/2012 str. 13

ZÁKULISÍ BYTOVÉ VÝSTAVBY ZA I. REPUBLIKY / NOVOTNÁ D. 4/2012 str. 9

ZÁKULISÍ BYTOVÉ VÝSTAVBY -  II -  BRNO / NOVOTNÁ D. 5/2012 str. 63

VAZBY ÚZEMNÍHO PLÁNU NA ŘEŠENÍ SLOŽEK KRAJINY / MACKOVIČ V 5/2012 str. 68

SAMOSPRÁVY A REVITALIZACE SOCIÁLNĚ VYLOUČENÝCH LOKALIT /  ZOUBKOVÁ V. T. 5/2012 str. 74

O NEZBYTNOSTI HLUBŠÍHO STUDIA KULTURNÍ KRAJINY /  HYNEK A. 5/2012 str. 78

SÍDLIŠTĚ MĚSTA KROMĚŘÍŽE V KONTEXTU MIGRAČNÍCH PROCESŮ / NOVOSÁK J„ 6/2012 str. 12
SCHOLASTER R„ HÁJEK O., BEDNÁŘ P.

ZEMĚDĚLSKÉ BROWNFIELDY V ČESKÉ REPUBLICE /  SKÁLA J , VÁCHA R„ 6/2012 str. 17
ČECHMÁNKOVÁ J„ HORVÁTHOVÁ V.

METROPOLIZACE A POLYCENTRICKÝ ROZVOJ VE STŘEDNÍ EVROPĚ: POZNATKY 6/2012 str. 24
Z PROJEKTU ESPON POLYCE /  MAIER К , HUGOVÁ M, BENEŠOVÁ I.

TÉMA SUBURBANIZACE (č. 5 /2 0 1 2 )

ÚVOD К TÉMATU SUBURBANIZACE /  TUNKA M. 5/2012 str. 10

NÁSTROJE ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ К REGULACI SUBURBANIZACE /  MAIER К. 5/2012 str. 12

SUBURBANIZACE A ENERGETICKÁ NÁROČNOST DOJÍŽĎKY /  PELTAN T 5/2012 str. 21

URBANIZACE A SUBURBANIZACE V ČESKU NA POČÁTKU 5/2012 str. 27
21. STOLETÍ /  SÝKORA L , MULÍČEK O.

VÝVOJ VYBRANÝCH STŘEDOEVROPSKÝCH METROPOLITNÍCH REGIONŮ 5/2012 str. 39
PO ROCE 1990 /  KÖRNER M.

JAK UVAŽOVAT O BUDOUCNOSTI SUBURBIÍ? /  KLÁPŠTÉ P, BEČKA M„ KLÁPŠŤOVÁ E. 5/2012 str. 49

ZELENÉ PÁSY A PROCES URBANIZACE /  MACKOVIČ V. 5/2012 str. 55

KANADSKÁ SUBURBIA Z POHLEDU ČESKO-KANADSKÉHO ARCHITEKTA /  MATUŠ V. 5/2012 str. 59

10
REJSTŘÍK 2012 -  PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ -  ROČNÍK XV -  ČÍSLO 6/2012



RUBRIKA AKTUALITY A INFORMACE

INDUSTRIÁLNÍ STOPY -  6. BIENÁLE V OSTRAVĚ / TOMÍŠKOVÁ M.

KONFERENCE „VODNÍ TOKY 2011“ / HYVNAR V, POLEŠÁKOVÁ M.

FUNKČNÍ REGIONY -  VSTŘÍC NOVÉMU PARADIGMATU ÚZEMNÍ A KOHEZNÍ 
POLITIKY. INFORMACE O KONFERENCI SPA-CE.NET V RÁMCI 
TZV. VARŠAVSKÉHO FÓRA / KYSELKA I.

ROZVOJ SOUČASNÉHO VENKOVA. NÁRODNÍ KONFERENCE 
VENKOV 2011/ KYSELKA I.

KATALOG LIDOVÉ ARCHITEKTURY / TOMÍŠKOVÁ M.

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ URBANISTICKÝ PROJEKT / MAIER К , FIALOVÁ L.

VĚDA A VÝZKUM V REGIONÁLNÍM I EVROPSKÉM KONTEXTU / SCHMEIDLER K.

NADNÁRODNÍ EKOLOGICKÉ SÍTĚ -  HISTORIE, SOUČASNÝ STAV A POTENCIÁL. 
ZPRÁVA O ZÁVĚREČNÉM SYMPOZIU PROJEKTU TRANSECONET, KTERÉ 
SE KONALO VE DNECH 29.-30. BŘEZNA NA TECHNICKÉ UNIVERZITĚ 
V DRÁŽĎANECH / KYSELKA /.

KONFERENCE „ÚZEMNÍ ROZVOJ A PERSPEKTIVY V PŘÍHRANIČÍ“ / ROHREROVÁ L.

BROWNFIELDY TROCHU JINAK / VOJVODÍKOVÁ B„ DOLEŽELOVÁ L.

REGIONÁLNÍ ROZVOJ MEZI TEORIÍ A PRAXÍ III -  KONFERENCE RIO+20 
V PARDUBICÍCH / ŠILHÁNKOVÁ V

PROBLEMATIKA VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ JE VĚCÍ NÁS VŠECH / KUČEROVÁ Z.

UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ. KNIHA O TOM, CO JE TŘEBA ZNÁT 
O UDRŽITELNÉM ROZVOJI PŘI PLÁNOVÁNÍ ROZVOJE ÚZEMÍ / TUŠER J.

VÝVOJ KRAJINY NOVODVORSKÁ A ŽEHUŠICKA 
VE STŘEDNÍCH ČECHÁCH . NOVÁ PUBLIKACE / KYSELKA I.

CO NOVÉHO V INTERNETOVÉ PUBLIKACI PRINCIPY A PRAVIDLA 
ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ / ROZMANOVÁ N.

O PROJEKTU CIRCUSE / JACKSON BERGATT J.

NA 26. KONGRESU V ANKAŘE SE SLAVILO STŘÍBRNÉ JUBILEUM 
AESOP 2012/ FRANTIŠÁK L

KONGRES AESOP 2012 V ANKAŘE Z POHLEDU ÚČASTNÍKŮ 
ČESKÉ DELEGACE / BREZOVSKÁ M., KRISTEK J.

ÚČAST VEŘEJNOSTI PŘI PŘÍPRAVĚ A REALIZACI VELKÝCH 
INFRASTRUKTURNÍCH PROJEKTŮ V NĚMECKU. KONGRES AKADEMIE 
PRO PROSTOROVÝ VÝZKUM A ZEMSKÉ PLÁNOVÁNÍ / ROHREROVÁ L.

MĚSTA PRO LIDI / MAIER К.

PRŮMĚRNÉ CENY DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY / POLEŠÁKOVÁ M.

1/2012 str. 34

1/2012 str. 39

1/2012 str. 41

1/2012 str. 42

1/2012 str. 44

2/2012 str. 44

2/2012 str. 48

2/2012 str. 51

2/2012 str. 54

3/2012 str. 20

3/2012 str. 21

3/2012 str. 22

3/2012 str. 25

3/2012 str. 27

3/2012 str. 28

4/2012 str. 14

4/2012 str. 15

4/2012 str. 17

4/2012 str. 20

4/2012 str. 23

5/2012 str. 83

REJSTŘÍK 2012 -  PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ -  ROČNÍK XV -  ČÍSLO 6/2012
11



NOVÁ KONCEPCE VÝUKY TEORIE URBANISMU 
NA FA VUT V BRNĚ / BREZOVSKÁ M„ KRISTEK. J

5/2012 str. 85

CELOSTÁTNÍ SEMINÁŘ К PROBLEMATICE LIDOVÉHO 
STAVITELSTVÍ / TOMÍŠKOVÁ M, HALASOVÁ H.

5/2012 str. 88

MOŽNÝ PŘÍSTUP К HODNOCENÍ POSTUPU ZPRACOVÁNÍ ROZBORU 
UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ (RURÚ) / ŠILHÁNKOVÁ V, PILSKÁ A.

6/2012 str. 30

INKLUZIVNÍ MĚSTA V GLOBÁLNÍM SVĚTĚ. 56. SVĚTOVÝ KONGRES IFHP 
GÖTEBORG, ŠVÉDSKO, 15.-19. 9. 2012 / BLAŽKOVÁ M.

6/2012 str. 32

UN-HABITAT / BLAŽKOVÁ M. 6/2012 str. 34

WINERY -  STAVBA V KRAJINĚ -  VINIČNÍ HOSPODÁŘSTVÍ STRACHOTÍN. 
WORKSHOP STUDENTŮ FAKULTY ARCHITEKTURY VUT V BRNĚ 
A VÝSTAVA STUDENTSKÝCH PROJEKTŮ / NOVÁK R, ČERVINKOVÁ Š.

6/2012 str. 36

12
REJSTŘÍK 2012 -  PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ -  ROČNÍK XV -  ČÍSLO 6/2012


